
           
 

Stránka 1 z 6 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ   
-  OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

– ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem „Dodávka zdvihacího vozíku“ 

1. Zadavatel:  
    Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
    Pracoviště: Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, č. p. Křtiny 175, 679 05 Křtiny 
 

2. Název zakázky:  
Dodávka zdvihacího vozíku 

3   Zdroj financování: 
    Program rozvoje venkova, Investice do lesnické techniky na ŠLP Křtiny,  
   číslo projektu:  18/007/08610/564/000421 
 

4. Druh zakázky:  
Dodávka 

 

5. Druh řízení: 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“, případně „ZZVZ“) s dodržením 
zásad uvedených v § 6 ZZVZ. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu s Nařízením č. 1/2017, k zadávání veřejných zakázek,  
zejména s částí D a E tohoto vnitřního předpisu Mendelovy univerzity v Brně a v souladu 
s Příručkou pro zadávání zakázek programu rozvoje venkova na období 2014-2020, verze 4, únor 
2018 
 

6. Předpokládaná hodnota: 
1 400 000,- Kč 

7. Lhůta pro podání nabídky:  
 

25.února 2019 ve 13.30 hodin 
 

Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny a nevyhodnocují se.  
Využívá-li dodavatel k doručení nabídky třetího subjektu, nese plné riziko včasného a řádného 
doručení nabídky, a to včetně neporušenosti obálky.  
 



           
 

Stránka 2 z 6 

 

8. Forma podání nabídky,  místo pro podání nabídky:  

Nabídky se podávají v písemné podobě v českém nebo slovenském jazyce, a to v elektronické 
podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK nebo 
v listinné podobě. Rozhodne-li se dodavatel podat nabídku elektronicky, doporučuje zadavatel 
v takovém případě provést akci „test nastavení prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického nástroje 
E-ZAK. 

V případě podání nabídky v elektronické podobě podá dodavatel nabídku prostřednictvím 
zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2981.html) ve lhůtě dle této výzvy. 

 
V případě podání nabídky v listinné formě je dodavatel povinen doručit nabídku v níže uvedené 
lhůtě v řádně uzavřené obálce, zabezpečené na přelepu proti otevření, a to buď doporučenou 
zásilkou prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo kurýrní službou nebo osobně na adresu:  
 
Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna  
k rukám PaedDr. Zoji Šťastné 
Zemědělská 1665/1  
613 00 Brno   
 
Úřední hodiny podatelny:  
pracovní dny 8:00 – 11:00 hodin a 13:00 – 15:00 hodin.  
Mimo úřední hodiny podatelny je možné využít pro podání nabídky vrátnici na témže místě v přízemí 
vlevo.  

 
Nabídku doručí dodavatel v písemné podobě v zalepené obálce označené názvem veřejné zakázky: 
„Dodávka zdvihacího vozíku“ a údajem „NEOTEVÍRAT.  
Při doručení poštou nebo kurýrní službou rozhoduje datum a čas doručení nabídky.  
 
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  
 
Otevírání nabídek je proběhne bezprostředně po ukončení lhůty pro podání nabídek za účasti 
komise jmenované zadavatele v sídle zadavatele: Rektorát, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno – 
Černá Pole, Oddělení veřejných zakázek, 2. NP budovy A. 
 
Analogicky se ZZVZ nejdříve budou otevřeny nabídky, podané v elektronické podobě, následně pak 
nabídky podané v listinné podobě.  
 
Z otevírání nabídek bude sepsán protokol o otevírání nabídek, který bude obsahovat základní 
identifikační údaje z nabídek. 
 

9. Elektronická forma nabídky 

Zadavatel v souladu se stávajícím trendem umožňuje i u veřejné zakázky malého rozsahu podat 
nabídku prostřednictvím elektronického nástroje. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „elektronický nástroj“) dostupného na: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2981.html.  

Veškeré úkony v rámci této veřejné zakázky se provádějí ze strany zadavatele elektronicky 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2981.html


           
 

Stránka 3 z 6 

 

prostřednictvím elektronického nástroje, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v 
průběhu veřejné zakázky jinak.  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat analogicky s ustanovením § 211 ZZVZ. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického 
nástroje, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné 
vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel.  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na:  

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  
a https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 
Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK 
poskytne rovněž kontaktní osoba zadavatele, email: zakazky@mendelu.cz. 
 
Zadavatel dodavatelům důrazně doporučuje využít možnosti otestovat nastavení prohlížeče, 
aby tak předešli možný komplikacím při následném vkládání nabídek. Testování se provede 
klikem na odkaz „Test nastavení prohlížeče“, který je umístěn vlevo hlavní straně 
elektronického nástroje E-ZAK  (https://zakazky.mendelu.cz) 
 

10. Předmět zakázky: specifikace předmětu veřejné zakázky (lze odkázat na samostatné 
přílohy, např. projektovou dokumentaci)  
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka zařízení  -  jednoho kusu zdvihacího vozíku, definovaného 
v technické specifikaci, která je uvedena v Příloze č. 1 Výzvy. Nedílnou součástí dodávky je zajištění 
návodu k obsluze, příslušného certifikátu nebo prohlášení o vlastnostech a seznámení určeného 
pracovníka zadavatele s provozem a obsluhou vozíku. Dodavatelé dále vyplní v Příloze č. 1 také 
jednotlivé položky ke splnění požadovaných parametrů ve sloupci Splnění (Ano/Ne). 
 
CPV kód: 42415100-9 
 
Lhůta pro dodání vozíku -  do 31.7.2019. 
 
Kontaktní osoba zadavatele ve věcech technických: Ing. Václav Hurt, Ph.D., tel.: +420 734 796 238, 
e-mail: vaclav.hurt@slpkrtiny.cz, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny. 
 
Další podmínky jsou stanoveny obchodními podmínkami, které jsou obsaženy ve vzoru  Kupní 
smlouvy, která je přílohou 2 této výzvy. 
 

11. Kritéria hodnocení a způsob hodnocení dílčích hodnotících kritérií 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu je ekonomická 
výhodnost nabídky, přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena na základě 
nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
Jako nejvýhodnější bude tedy hodnocena nabídka dodavatele obsahující nejnižší nabídkovou cenu 
za předmět plnění; nabídky ostatních dodavatelů budou seřazeny analogicky od nejnižší po 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/


           
 

Stránka 4 z 6 

 

nejvyšší.  
 
Dodavatel cenu uvede v rámci nabídky také v Příloze č. 1 Výzvy, tato příloha je nedílnou součástí 
kupní smlouvy v nabídce. 
 

9. Způsob jednání s účastníky:  
V průběhu výběrového řízení nebude s účastníky jednáno  

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: V Požadavky zadavatele, co má být dále 
obsahem nabídky, jaké údaje týkající se předmětu zakázky a jeho realizace mají účastníci v 
nabídkách uvést, aby mohl zadavatel posoudit soulad nabídky se zadávacími podmínkami. 
 
 Nabídka musí obsahovat tyto dokumenty: 

 Krycí list nabídky (příloha č. 3); 

 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (příloha č. 4) vč. dokladu k profesní 
způsobilosti 

 Návrh Kupní smlouvy (příloha č. 2) podepsaný oprávněnou osobou dodavatele, včetně 
požadované přílohy.  
Kupní smlouvu včetně přílohy v editovatelném formátu (doc, docx, xls, xlsx)  -  v případě podání 
elektronickou cestou vložením v daném formátu, v případě podání listinnou formou na CD 

Dokumenty budou předloženy ve formátech aplikačních programů Microsoft Word a Excel. Tato 

forma podání nabídky je doplňková, její nesplnění není důvodem pro vyloučení účastníka 

výběrového řízení, slouží k rychlému a přehlednému vyhodnocení. Pokud nabídka nebude toto 

CD obsahovat, má zadavatel právo si jej dovyžádat. V případě pochybnosti nebo rozporů se má 

za rozhodující tištěné znění originálního vyhotovení nabídky. Současně předložení doplněného 

návrhu obchodních podmínek v editovatelné podobě (Word) je podkladem pro naplnění zákonné 

povinnosti zadavatele uveřejnění smlouvy v Informačním systému registru smluv. 

 

Pokud návrh kupní smlouvy nebude obsahovat veškeré požadavky zadavatele stanovené v této 
výzvě, či budou v této výzvě uvedené požadavky modifikované v neprospěch zadavatele, či bude 
návrh smlouvy obsahovat jakoukoliv další významnou smluvní podmínku v neprospěch zadavatele, 
bude dodavatel z výběrového řízení vyloučen. Zadavatel upozorňuje, že účinnost podepsané 
smlouvy nastane okamžikem zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozd. 
předpisů, tzn. v registru smluv. 
V případě, že je v nabídce dodavatele shledána nejasnost, může být zadavatelem vyzván 
k doplnění/vysvětlení nabídky ve stanovené lhůtě. 
 
Pokud nabídka nebude obsahovat kteroukoli z těchto náležitostí v požadovaném obsahu a rozsahu, 
či nebude řádně doplněna, bude taková nabídka posouzena jako neúplná. Výše uvedená struktura 
nabídky má doporučující charakter. 
 

12. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:  
 
Nabídková cena bude předložena v korunách českých (CZK) bez DPH. 
 
Nabídková cena bude obsahovat cenu za vlastní zařízení, náklady související s dopravou do místa 
plnění – Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Areál Dykových 
školek, GPS souřadnice 49°19´06.3“N 16°43´48.6“E a to vč. případného pojištění přepravy, 
přiměřeného zisku a další nezbytné náklady související vyplývající s právních předpisů. 



           
 

Stránka 5 z 6 

 

Nedílnou součástí ceny je i náležité seznámení určeného pracovníka zadavatele s provozem a 
údržbou zařízení.  
Pokud bude zařízení dovezeno na území České republiky, pak nedílnou součástí ceny je i náklady 
na zajištění veškerých povinností souvisejících s vyřízením případných celních deklarací. 
 
Dodavatelé dále vyplní v krycím listu nabídky a v návrhu kupní smlouvy nabídkovou cenu v Kč 
(CZK) bez DPH.  
 

13. Doba a místo plnění zakázky: místo, kde má být zakázka plněna a předpokládanou dobu 
plnění  
Místo plnění: Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Areál Dykových 
školek, GPS souřadnice 49°19´06.3“N 16°43´48.6“E 
 
Doba plnění: dodání zdvihacího vozíku do 31.7.2019 
 

14. Požadavky na varianty nabídek:  
 
 Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek.  

15. Vysvětlení zadávacích podmínek:  
 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel vydá vysvětlení bezprostředně po doručení žádosti, nejpozději však do 2 pracovních dnů 
po doručení žádosti. Toto vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zveřejní zadavatel 
prostřednictvím elektronického nástroje, tzn. na profilu zadavatele. 
 

16. Požadavky na prokázání kvalifikace:  
 
Zadavatel požaduje doložit splnění základní a profesní způsobilosti v níže uvedeném rozsahu a 
předepsané formě. 
  
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, závazně 
bude použit vzor v příloze 4 této výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu.  
Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušnou základní způsobilost 
splňuje.  
 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 
 Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje  
Profesní způsobilost prokáže dodavatel předložením prosté kopie požadovaného dokladu.  
 

17. Obchodní podmínky:  
 
Obchodní podmínky, které jsou nedílnou součástí výzvy jakožto příloha č. 2 tohoto oznámení, jsou 
dodavatelé povinni zahrnout do svých nabídek formou vyplnění závazného vzoru Kupní smlouvy. 
 



           
 

Stránka 6 z 6 

 

18. Práva zadavatele: 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

 Odeslat dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti dodavatele 
nebo z vlastního podnětu zadavatele, 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 Provést hodnocení nabídek před jejich posouzením; v takovém případě dojde k posouzení 
nabídky, která byla hodnocena jako nejvýhodnější (dle stanoveného hodnotícího kritéria), 

 Požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené v nabídkách, ¨ 

 Zadavatel si vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako další 
v pořadí, jestliže vybraný dodavatel nebo další dodavatel, s nímž bylo možno podepsat smlouvu, 
odmítl uzavřít smlouvu nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost, 
přičemž za nedostatečnou součinnost je považována skutečnost, kdy vybraný dodavatel 
nereaguje žádným způsobem na výzvy zadavatele k uzavření smlouvy, přičemž lhůta pro 
poskytnutí předmětné součinnosti bude činit minimálně 10 dní ode dne odeslání výzvy 
k poskytnutí součinnosti vybranému dodavateli.  

 Zrušit výběrové řízení nejpozději do uzavření kupní smlouvy, 

 Zadavatel i vybraný dodavatel souhlasí s uveřejněním kompletní kupní smlouvy na profilu 
zadavatele a dále v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v účinném znění, také v registru 
smluv. 

 
Dodavatelům nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s podáním nabídky zadavateli.  
Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho potřebu a nebudou dodavatelům vráceny. 
 
 

19. Přílohy zadávacích podmínek: 
 
Příloha č. 1 Technická specifikace  
                    (Tato příloha, vyplněná dodavatelem, bude součástí Kupní smlouvy) 
Příloha č. 2  Obchodní podmínky – vzor Kupní smlouvy 
Příloha č. 3  Krycí list nabídky 
Příloha č. 4  Čestné prohlášení dodavatele ke kvalifikaci 
 

Brno, 13. 2. 2019 
 

  
- - Razítko, podpis - 

V zastoupení  
doc. Ing. Martin Klimánek,Ph.D. 

prorektor pro strategii, rozvoj  
a účelovou činnost na základě plné moci ze dne 

10.7.2018                               
 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph. D.,  
                                                                                  rektorka 
 
                              

 


		2019-02-15T13:27:01+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




